PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Superintendéncia da Secretaria de Infraestrutura
Diretoria Administrativa e Financeira da SEINFRA

Geréncia Administrativa da SEINFRA
Av. das Industrias, 700 - Bairro Jardim América, Maringa/PR
CEP 87045360, Telefone: (44) 3261-5593 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n°® 188/2023 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Maringda, 20 de margo de 2023.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Manutencao da Estrada das Rosas, no trecho localizado fora do perimetro
urbano do Municipio, regiao em que a via nao dispoe de pavimentagao asfaltica.

Prezado Senhor,

Em atengdo ao Requerimento N. 174 (SElI n°1432634), apresentado
pela Vereadora Cristianne Costa Lauer, a Secretaria de Infraestrutura, por meio da Geréncia
de Viagao, em atendimento ao Despacho SECSEINFRA (SEIn° 1436312), informa que devido a
chuva recorrente, sera necessario aguardar condi¢cdes climaticas favoraveis para
realizacdo da manutencdo da Estrada das Rosas, através dos servicos com maquina
motoniveladora e rolo compactador, sendo previsto o atendimento em até 30 dias. Despacho
GVIA (SEIn®1492855).

Sem mais para 0 momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes,
Secretario (a) de Infraestrutura, em 20/03/2023, as 12:50, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento na Medida Proviséria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal
n2 871, de 7 de julho de 2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00024041/2023.86 SEl n2 1515082



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 594/2023 - GAPRE

Maring4a, 20 de margo de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n° 174/2023 (SEI n°1432634),
apresentado pela Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita para fins de esclarecimento
publico, se ha previsdo para realizar a manutencdo da Estrada das Rosas, no trecho localizado
fora do perimetro urbano do Municipio, regido em que a via ndo dispde de pavimentagio

asfaltica, anexamos o Oficio n° 188/2023 (SEI n°1515082) da Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Seinfra.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
21/03/2023, as 11:09, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.
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— JEH ~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
i E'—'L.- A= https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

: 11 .,....-_"-"J acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador
i AER-ETH 1520845 e o0 codigo CRC 9A48973B.
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Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00024041/2023.86 SEl n2 1520845
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